Überleitbarkeit der im Konzernabschluss genannten Informationen ermöglichen.

Folgende weitere Änderungen haben sich im Vergleich zum Vorjahr ergeben:

• Das Segment Sonstiges wurde umbenannt. Die aktuelle Bezeichnung für das Segment lautet Zentrale Dienste (siehe auch

Abschnitt 2 „Konsolidierungskreis“). Die Umbenennung hat keine Auswirkung auf die Vermögens-, Finanz- und Ertragslage

der BAUER Gruppe.

• Im Geschäftsjahr wurde die SCHACHTBAU NORDHAUSEN Stahlbau GmbH vom Segment Bau in das Segment Resources

umgegliedert. Die vorherige Zuordnung der Gesellschaft zum Segment Bau war bis zum 31. Dezember 2020 korrekt. Durch

die Änderung der internen Berichterstattung hatte im Geschäftsjahr eine Umgliederung ins Segment Resources zu erfolgen.

Hintergrund war insbesondere auch die in 2022 geplante Verschmelzung der SCHACHTBAU NORDHAUSEN Stahlbau

GmbH auf die SCHACHTBAU NORDHAUSEN GmbH (siehe auch Abschnitt 2 „Konsolidierungskreis“).

KONZERNANHANG 2021

K
O

N
Z

E
R

N
A

B
S

C
H

L
U

S
S

2
0

2
1

73

Die Umgliederung in den betroffenen Positionen ist in der folgenden Tabelle dargestellt:

Anpassungen SBN Stahlbau GmbH

in Tausend EUR

Bau Resources

2020
wie berichtet Korrektur

2020
angepasst

2020
wie berichtet Korrektur

2020
angepasst

Gesamtkonzernleistung (Gruppe) 668.964 -24.269 644.695 268.807 24.269 293.076

Umsatzerlöse mit Dritten 610.350 -22.479 587.871 240.126 22.479 262.605

Umsatzerlöse zwischen den

Segmenten 2.827 0 2.827 2.561 0 2.561

Bestandsveränderungen 0 0 0 413 0 413

Andere aktivierte Eigenleistungen 536 0 536 541 0 541

Sonstige Erträge 20.748 -150 20.598 122 150 272

Konsolidierte Leistung 634.461 -22.629 611.832 243.763 22.629 266.392

Ergebnis vor Zinsen, Steuern und

Abschreibungen (EBITDA) 74.569 -1.431 73.138 15.763 1.431 17.194

Abschreibungen auf das Anlagevermögen -50.267 241 -50.026 -13.894 -241 -14.135

Nutzungsbedingte Abschreibungen

zur Wertminderung der Vorräte 0 0 0 0 0 0

Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT) 24.302 -1.190 23.112 1.869 1.190 3.059

Finanzerträge 17.846 -23 17.823 2.568 23 2.591

Finanzaufwendungen -30.980 83 -30.897 -8.653 -83 -8.736

Ertragsteueraufwand -16.131 353 -15.778 -3.002 -353 -3.355

Ergebnis nach Steuern -4.963 -777 -5.740 -7.218 777 -6.441

ZUSATZINFORMATIONEN ZUR GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

Umsatzerlöse mit Dritten zeitraumbezogen 610.350 -22.479 587.871 182.560 22.479 205.039

SEGMENTVERMÖGEN 31.12. 593.373 -8.714 584.659 221.224 8.714 229.938

darin Anteile an nach der Equity-Methode

bilanzierten assoziierten Unternehmen 2.040 -175 1.865 62.194 175 62.369

davon Investitionen ins Anlagevermögen 86.976 -220 86.756 8.975 220 9.195

SEGMENTVERMÖGEN 31.12. 467.719 -7.119 460.600 128.103 7.119 135.222

in Tausend EUR

Maschinen Konsolidierung

2020
wie berichtet Korrektur

2020
angepasst

2020
wie berichtet Korrektur

2020
angepasst

Gesamtkonzernleistung (Gruppe)

Umsatzerlöse mit Dritten 491.462 0 491.462

Umsatzerlöse zwischen den

Segmenten 67.375 -30.859 36.516 -116.343 30.859 -85.484

Bestandsveränderungen -17.202 0 -17.202 0 0 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 3.898 0 3.898 3.077 0 3.077

Sonstige Erträge 48.881 0 48.881 -23.059 0 -23.059

Konsolidierte Leistung 594.414 -30.859 563.555 -136.325 30.859 -105.466

KONZERNANHANG 202174

• Die bisherige Verteilung von Gesamtkonzernleistung, Umsatzerlösen mit Dritten, immateriellen Vermögenswerte und

Sachanlagen nach Regionen wurde auf Deutschland, Europa, Nahost, Asien-Pazifik, Amerika und Afrika geändert (siehe

auch Abschnitt 6 „Konzern-Segmentberichterstattung “). Die Änderung erfolgte durch eine geänderte Allokation verschiede-

ner Länder im internen Berichtswesen. Abgesehen davon ergaben sich keine Auswirkungen auf den Konzernabschluss der

BAUER Gruppe .

• Der in der Vergangenheit ausgewiesene bilanzposten „Mietmaschinen“ im Vorratsvermögen wurde im Berichtsjahr mit dem